
 

Zápis z 2. setkání pracovní skupiny GRAMOTNOSTI - Čtenářská gramotnost projektu 
Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání Tišnov OP JAK, Registrační číslo projektu: 

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008228 

Termín: 30. 5. 2024 od 15:30 do 17 hodin na ZŠ Smíškova 
Přítomni: viz prezenční listina 

PROGRAM 

1. Evaluace 
2. Den s knihou 
3. Inspirace a novinky  
4. Závěr, domluva na termín dalšího setkání PS ČG 

 

1) Evaluace 
Přečetli jsme otázky a PS se dohodla, že se společně proberou podrobně příští setkání a 
vznikne jeden výstup. 
 

1) Jaké jsou cíle naší PS v MAP 4?  
2) Které konkrétní potřeby a problémy našeho fungování PS řeší?  
3) Kdo jsou hlavní cílovky PS a jak jsou ovlivněny (ideálně dopady na CS)?  
4) Jakém jsou předpoklady stojícími za navrhovanými strategiemi a aktivitami? 
5) Jaké jsou klíčové aktivity nebo intervence plánované v rámci skupiny? 
6) Jaké krátkodobé výstupy se očekávají z těchto aktivit?  
7) Jaké jsou střednědobé a dlouhodobé výsledky, kterých chceme dosáhnout?  
8) Jaké jsou indikátory úspěchu pro tyto výsledky?  
9) Jaké jsou rizika a bariéry, které by mohly ovlivnit úspěšnost pracovní skupiny?  
10) Jakým způsobem bude pracovní skupina podporovat udržitelnost a dlouhodobé dopady? 
11) Jak PS reaguje na širší politické, technologické, sociální a ekonomické kontexty?  

 
 

2) Den s knihou 
Den s knihou se koná v pátek 11.10. V současné chvíli máme zajištěno: 

• p. Opatřila a jeho hororové povídky pro teens 
• Pavel Čech – malíř , spisovatel, ilustrátor – malování pro děti 

 
3) Inspirace a novinky, WS 
• Pavel Čech - Dobrodružství pavouka Čendy 



• Pozvat znovu Kristýnu Mothejzíkovou – Celkový WS – Mothezíková + Adamcová 
• Pozvat Dlouhou Punčochu nebo Mravenčí chůvu s novinkami v knižním světě. 
• WS s H. Košťálovou na čtenářské dílny + třídní knihovničky.  
• Zřídit a doplnit sdílenou knihovnu pro II. stupeň. 
• Eva Velešíková z místní knihovny vede úžasné WS pro děti, školy maximálně spokojené, děti 

velice zajímá (např. japonské manga komiksy).  
• Bylo by dobré začít diskutovat téma nesouladu mezi I. a II. stupněm, jehož výsledkem by mělo 

být odstranění zlozvyků a návyků, které na druhém stupni poté dělají dětem velké potíže.  
• Pořídit do Sdílené knihovničky knihu od Pavla Čecha – A. 

 
4) Závěr, domluva na termín dalšího setkání PS ČG 

 
Příští setkání proběhne podle toho, jaký bude seminář. MAP bude informovat členy PS. 

 

Zapsala: Barbora Gottwaldová, gottwaldova@maptisnov.cz, tel. 773 843 770 

Zpracováváme osobní údaje v rozsahu jméno, příjmení, tituly, datum narození, kontaktní údaje 
včetně adresy, telefonu, e-mailu a čísla účtu ze zákonných důvodů pro účely uzavření pracovně-
právního vztahu a s tím souvisejících legislativních povinností a dále v oprávněném zájmu pro účely 
komunikace v organizačních a informačních záležitostech. Dohody o provedení práce jsou v rámci 
projektu předávány poskytovateli dotace. 
Pracovní skupina bude fotografována, fotografie budou použity ke zdokumentování v rámci projektu 
Programu rozvoje vzdělávání a mohou být zveřejněny na webových stránkách města Tišnova či na 
Facebooku MAP Tišnovska. Pokud si nadále nepřejete být účastníkem projektu MAP, zašlete tuto 
skutečnost písemným oznámením na e-mail: beranova@maptisnov.cz. 
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